1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 27 /2019-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2019, do PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí,

designada pela Portaria 10/2019-PPGHB, no uso de suas atribuições e,
considerando o resultado da Etapa IV- Entrevista, do processo seletivo

para ingresso no Programa de Pós-Graduação em História, em nível de

Doutorado, turma 2020/2024.

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o resultado da Etapa IV – Entrevista que atenderam ao Aviso de

Edital Nº 04/2019 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenação Geral de

Pós-Graduação Stricto Sensu.

ENTREVISTA

Id. NOMES DOS CANDIDATOS Nota
24 José de Arimatea Freitas Aguiar Júnior    9,0

27 João Vitor Araújo Sales    9,0

41 Eduardo Albuquerque Rodrigues Diniz    9,0

15 Lívia Suelen S.M Meneses    8,8
39 Luciane Azevedo Chaves    8,7

28 Felipe Cunha Lopes   8,5

09 Heitor Matos da Silva    8,5

34 Francisco de Assis Oliveira Silva   8,3

25 Rafaela Martins Silva   8,3

23 Irisnete Santos Melo    8,3

57 Maria do Amparo Moura Alencar Rocha    7,0

08 Mariana Antão de Carvalho Rosa   7,0

Teresina [PI], 20 de Novembro de 2019

PROF. DR. PEDRO VILARINHO CASTELO BRANCO

mailto:mhisbrasil@gmail.br

 2